الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 22 دسمبر 2003ء 27 شوال 1424 ہجری - 22 مئی 1382ء جلد 53-88 نمبر 289

شہرت اور دکھاوا

حضرت ابوہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: -
قیامت کے دن پہلے تین افراد جو آگ میں ڈالے جائیں گے یہ ہیں -
(1) وہ حافظ قرآن جس نے شہرت کی خاطر قرآن حفظ کیا (2) وہ دولت مند جو دکھاوے کی خاطر خرچ کرتا تھا - (3) وہ شہید جو بہادری دکھانے کیلئے لڑا اور مارا گیا -
(جامع ترمذی کتاب الزہد باب الریا حدیث نمبر 2304)